
Strana 1Kuželkářské listy 8/�008

8/08
17. října 2008Kuželkářské

LISTY

Družstvo KK Slavia Praha – bronzové na Světovém poháru 2008

Pohárové soutěže . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 1–4

Mistrovství světa jednotlivců . . . . .  str. 5

Letní kuželkářská škola . . . . . . . . . . . . . .  str. 6

Ligové zrcadlo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 7–9

Divizní soutěže . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 10–11

Kuželkářské turnaje . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 1�

Z obsahu tohoto čísla

Úvodem

Slavia bronzová, muži neúspěšní
Pohárové soutěže byly letos z českého 
pohledu úspěšné jen částečně.
Světový pohár (Ritzing – AUT) Tituly 
obhájili loňští vítězové. V ženách je 
to slovinský tým Miroteks Celje. Muž-
skou kategorii opanoval německý tým 
Rot-Weiß-Zerbst.
Našimi zástupci v soutěži byly mistrov-
ské celky Slavie a Náchoda. Slávistky 
si vedly velice dobře. Třetí místo v kva-
lifikaci a třetí místo celkově je úspě-
chem. Naopak tým Náchoda zklamal a 
konečné dvanácté místo není dobrou 
vizitkou pro českého mistra.

Evropský pohár (Záhřeb – CRO) Po 
loňském vítězství rumunské Ploiesti se 
letos radují jejich krajanky z Bukurešti, 
když v úchvatném finále zdolaly do-
mácí hráčky. Obhájci titulu z němec-
kého Bambergu ve finále prohráli také 
po boji s maďarským Zalaegerszegem.
Česká republika měla ve hře dva adep-
ty na postup z kvalifikace. Zábřežské 
ženy skončily v kvalifikaci šesté a muži 
Slavoje Praha doslova vyhořeli, když 
skončili až třináctí.
Pohár NBC (Záhřeb – CRO) Ve finále
 pokračování na str. 9

Po květnovém mis-
trovství juniorů je 
před námi další a 
vlastně poslední vr-
chol letošního roku – 
mistrovství světa jed-
notlivců v Bosně a Hercegovině.
Je to v posledních několika málo letech 
další mistrovství světa dospělých, 
které má opět trochu pozměněný for-
mát a pozměněné disciplíny oproti 
předcházejícímu šampionátu. Bohužel 
byla zrušena soutěž dvojic, která pro 
nás byla v minulosti poměrně úspěšná. 
Náš zástupce na příslušných jednáních 
mezinárodní federace, kde o tom bylo 
rozhodnuto, hlasoval proti, ale byl 
bohužel v menšině, a to je všechno, 
co s tím můžeme dělat. Sprint jed-
notlivců se přesunul z MS družstev 
na MS jednotlivců, kde se tak budou 
hrát dvě podobné vyřazovací soutěže 
jednotlivců lišící se pouze počtem 
ho-dů. Kuželkářskému fanouškovi 
tedy nezbude než dávat dobrý pozor, 
v jakýchže to disciplínách se bude 
soutěžit tentokrát.
 Štěpán Koblížek



Strana �Kuželkářské listy 8/�008

světový Pohár

Bronz po napínavém souboji
Po loňské absenci a úspěšném vystou-
pení na Evropském poháru, kdy jsme 
vybojovaly stříbro, jsme se znovu vrá-
tily na „světovou“ půdu.
Naším cílem bylo postoupit mezi nej-
lepší čtyřku. To se nám podařilo. Lenka 
Nová (Bukovská) se v kvalifikaci blýs-
kla výkonem 634. Postupovaly jsme  
z třetího místa a v semifinále nás če-
kaly Slovinky z Miroteksu Celje. Na ty 
jsme ale nestačily a utkání jsme pro-
hrály �:6 o 186 kuželek. Čekalo nás  
tedy „malé“ finále o 3. místo se Srb-
kami ze Subotice, se kterými jsme hrály 
v 1. kole Champions League �005/06.
Utkání to bylo velmi dramatické. Dana 
Žďárková porazila Pisar o 4 kuželky 
(5�5:5�1), ale prohrála na body 1:3. 
Vlaďka Šťastná při shodě bodů �:� 

porazila Molnar o jedinou kuželku 
(5�6:5�5). Po první dvojici byl stav 
utkání 1:1 a vedly jsme o pouhých pět 
kuželek. Ve druhé dvojici Šárka Mar-
ková prohrála s Poljakovic o �1 kuže-
lek 1:3 při výsledku 564:585. 
Lenka Nová porazila Vojnic-Tunic  
o 33 kuželek (557:5�4). Stav utkání 
po dvou třetinách byl �:� a vedly jsme  
o 17 kuželek. V poslední dvojici zabo-
jovala Helena Gruszková (Cahová). 
Hned na první dráze prohrála s Barac 
�� kuželek, pak ale další dráhy vy- 
hrála a soupeřku porazila na body, 
i když shodila o pět kuželek méně 
(565:570). Unka vyhrála v urputném 
souboji �,5:1,5 o pouhých 1� kuželek. 
Utkání tedy skončilo 6:�, 3�93:3�69, 
získaly jsme bronz. Blanka Mizerová

Černý zápis do historie
Náchodští muži odjížděli na letošní 
ročník Světového poháru do rakous-
kého Ritzingu s cílem poprat se  
o účast v Champions League, na což 
bylo potřeba umístění do sedmého 
místa. 
Hned od začátku se ale cíl nedařilo  
plnit, i přes dobrý výkon druhého v po-
řadí Romana Straky. Pak už se náchod-

ští hráči neustále propadali pořadím 
až na konečné 1�. místo, které je nej-
horším umístěním v historii účastí na 
Světových pohárech. K sedmému mís-
tu chybělo propastných 107 kuželek  
a ukázalo se, že odchod Michala Ji- 
rouše, byl daleko citelnější na meziná-
rodní scéně, než v české lize.

Petr Holý ml.

Kvalifikace

1. GER SKV Rot-Weiß-Zerbst 3715

2. AUT BSV Voith St. Pölten 3599

3. HUN Szegedi TE - Gabonatransz 3594

4. CRO KK Zadar 3586

5. SLO KK Konstruktor Maribor 3537

6. SVK ZP Sport a.s. Podbrezova 3526

7. ITA SKC Fugger Sterzing 3492

8. ROU CS CFR Cluj 3475

9. FRA Racing Club Strasbourg 3450

10. POL KS Alfa-Vector Tarn. Podgorne 3408

11. SRB KK Kanjiza 3392

12. CZE SKK Primátor Náchod 3385

13. MKD KK Makpetrol Skopje 3323

14. EST Tartu Keegliklubi 3279

Semifinále

Szegedi (HUN) 3549 5:3 3540 St. Pölten (AUT)

Zerbst (GER) 3678 5:3 3587 Zadar (CRO)

O 3. místo

Zadar (CRO) 3517 6:2 3372 St. Pölten (AUT)

Finále

Szegedi (HUN) 3639 2:6 3715 Zerbst (GER)

Světový pohár – muži

Kvalifikace

1. GER SKC Viktoria 1947 Bamberg 3435

2. SLO KK Miroteks Celje 3427

3. CZE KK Slavia Praha 3422

4. SRB KK Pionir Subotica 3376

5. POL KS Polonia 1912 Leszno 3355

6. HUN BKV Elöre SC Budapest 3345

7. CRO SKK Podravka Koprivnica 3313

8. ROU CS Electr. Romgaz Targu Mures 3308

9. SVK ZP Sport a.s. Podbrezova 3253

10. AUT SK Wessely Däm. Neunkirchen 3173

11. ITA AKC Los Birillos 3153

12. BIH KK Kozara Gradiska 3110

13. FRA Amicale Egoutiers Strasbourg 3025

14. EST KK Reval Tallinn 2989

Semifinále

Slavia Praha (CZE) 3250 2:6 3436 Celje (SLO)

Bamberg (GER) 3332 7:1 3277 Subotica (SRB)

O 3. místo

Subotica (SRB) 3269 2:6 3293 Slavia Praha (CZE)

Finále

Bamberg (GER) 3383 1:7 3547 Celje (SLO)

Světový pohár – ženy



Strana 3Kuželkářské listy 8/�008

evroPský Pohár

Vyrovnanost k postupu nestačila
Na EP jsme odjížděly s dobrými pocity, 
každé to sice ze začátku sezony hrálo 
jinak, ale nálada byla dobrá a veselá, 
a to bylo nejdůležitější. Je pravda, že 
část družstva věřila v postup a část 
ne, ale přáním každého to jistě bylo.
Když jsme poprvé viděly kuželnu, vy-
padala dobře, spíš jako nějaká malá 
kuželnička, kde se všichni znají a kde je 
rodinná atmosféra. Nevěděly jsme, zda 
bude padat, a tak jsme mohly jenom 
hádat. Nyní zpětně je nutno říct, že 
540 se tam dalo zahrát, a kdyby tohle 
číslo hodila každá hráčka, postup by 
byl. Ale pěkně od začátku.

Na první pozici nebylo nad čím váhat. 
Nastupovala zkušená hráčka Dana Wie-
dermannová ml. Od ní se čekalo nejvíc, 
ale bohužel nesplnila, co měla. Začala 
mizerně prvních 60 hodů a na dalších 
dvou drahách se to těžko dotahovalo. 
Nakonec nenasadila zrovna nejhorší 
limit pro další hráčky – 534. Druhá  
v pořadí šla na dráhu nejmladší účast-
nice EP Silva Horňáková. Předvedla 
dobrý výkon, respektive takový, kte-
rý se od ní čekal. Zahrála 5�8. Jako 
poslední hráčka prvního dne nastou-
pila Lenka Horňáková. Hrála po celou 
dobu soustředěně, dobře si uvědo-
movala, že musí minimálně podpo-
řit výkony svých předchůdkyň. Bylo  
z toho 5�7. Pozice na postup byla dob-
rá, byly jsme čtvrté o dorážku.
Druhý den se hrálo o všechno. Jako 
první šla do bojů o postup mezi čtyři 
nejlepší družstva Romana Švubová.  
I ona celou dobu předváděla soustředě-

nou a trpělivou hru. Jenom jí chybělo  
trošku pověstného štěstíčka v dorážce 
při otvírání. Padal jí skoro samý „lavor“,  
a to se těžko doráží, tak aby devítka  
byla na dva hody. „Lavor“ padal skoro  
všem, případně pak „Plzeň“, která ob-
vykle nezatáhla). Celkově se přidala  
k výkonu ostatních – 5�6. Na páté po-
zici nastoupila Katka Mísařová. Začala 
skvěle. Do plných měla téměř 100, 
což byl na kuželně suprový výkon, ale 
přitom opravdu zasloužený. Bohužel  
první kříž jí nevyšel a než se vzpama-
tovala byla první dráha pryč. Ostatní 
dráhy už pak byly především velkým 
bojem. Ale opět jen „podpořila“ os-
tatní hráčky výkonem 510. Na posled-
ním fleku šla nejzkušenější pohárová 
hráčka Dana Wiedermannová st. Celá 
výprava věděla, kolik musí Dana dělat, 
aby se postoupilo, a to 589. A to byl 
výkon z říše snů. Hodila nakonec 53�.
Družstvo předvedlo nejvyrovnanější 
hru všech šesti hráček, ale bohužel to 
nestačilo. K postupu bylo potřeba, aby 
dvě hráčky vyletěly výše. Celou dobu, 
kdy se hráčky praly s dráhami, jim kry-
la záda náhradnice Helena Sobčáková.
Po skončení se ukázalo, že hlavní pří-
činou neúspěchu bylo chybějících 60 
kuželek v plných. Dorážku jsme zvlád-
ly, ale plné byla naše „nemoc“.
Myslím si, že družstvo žen KK Zábřeh 
nezklamalo a předvedlo kvalitní výkon. 
Na postup bylo potřeba ještě trochu 
štěstí. Dana Wiedermannová ml.

Kvalifikace

1. HUN Zalaegerszegi TK FMVaS 3600

2. GER SKC Victoria 1947 Bamberg 3473

3. ROU CS CFR Olimpia ACB Iasi 3471

4. AUT ASKÖ Fl. Pfeiler Deutschkreutz 3452

5. CRO KK Konikom-Osijek 3443

6. SRB KK Beograd 3406

7. ITA KK Neumarkt 3361

8. MKD KK Rabotnicki Skopje 3354

9. SVK KK Inter Bratislava 3335

10. SLO KK Brest Cerknica 3333

11. POL KS Polonia 1912 Leszno 3304

12. BIH KK Borac Integral Banja Luka 3291

13. CZE KK Slavoj Praha 3274

14. FRA Sporting Club Selongey France 3208

15. EST KK PinPin Tallinn 3036

Semifinále

lasi (ROU) 3331 1:7 3511 Bamberg (GER)

Zalaegersz. (HUN) 3678 7:1 3587 Deutschkr. (AUT)

O 3. místo

lasi (ROU) 3345 2,5:5,5 3379 Deutschkr. (AUT)

Finále

Zalaegersz. (HUN) 3559 5:3 3470 Bamberg (GER)

Evropský pohár – muži

Kvalifikace

1. CRO KK Zagreb 3305

2. AUT BBSV Wien 3305

3. ROU CS Rapid Vointa Bucuresti 3238

4. GER Blau-Weiß Hockenheim 3214

5. HUN ZTE-ZAEV Nöi TK Zalaegerszeg 3179

6. CZE KK Zábřeh 3157

7. POL KS Alfa-Vector Tarn. Podgorne 3156

8. SLO KK Adria Ankaran 3150

9. SRB KK Hajduk Kula 3136

10. BIH KK Rad Lukavac 2930

11. ITA ASV Tirol Mutspitz 2891

Semifinále

Wien (AUT) 3238 3:5 3252 Bucuresti (ROU)

Hockenheim (GER) 3190 2:6 3299 Zagreb (CRO)

O 3. místo

Hockenheim (GER) 3153 2:6 3279 Wien (AUT)

Finále

Zagreb (CRO) 3276 3:5 3279 Bucuresti (ROU)

Evropský pohár – ženy



Strana 4Kuželkářské listy 8/�008

Pohár nbc

Kvalifikace

1. GER Olympia Mörfelden 3541

2. CRO KK Adrianeon Rijeka 3525

3. ROU CS Inter Petrila 3511

4. HUN KV Szolnoki MAV SE 3483

5. CZE KK PSJ Jihlava 3453

6. SRB KK Senta 3444

7.  AUT SKC Sonnensee Ritzing 3430

8. SVK KK Tatran Prefa Sucany 3425

9. BIH KK Zeljeznicar Sarajevo 3386

10.  ITA SKC St. Georgen 3383

11.  SLO KK Sinet Hrastnik 3348

12. EST KK Reval Tallinn 3133

13. FRA BC Egal’Or Colmar 3130

Semifinále

Rijeka (CRO) 3476 4:4
45:28 3442 Petrila (ROU)

Mörfelden (GER) 3472 5:3 3434 Szolnoki (HUN)

O 3. místo

Szolnoki (HUN) 3467 2:6 3556 Petrila (ROU)

Finále

Rijeka (CRO) 3479 1:7 3512 Mörfelden (GER)

Pohár NBC – muži

Kvalifikace

1. HUN Ferencv. Torna Club Budapest 3367

2.  CRO KK Rijeka – Kv. Vienna Ins. Gr. 3345

3.  AUT ASKÖ KSC Schneegattern 3296

4. SLO KK Brest Cerknica 3265

5. ROU CS Conpet Petrolul Ploiesti 3228

6. CZE SKK Jičín 3038

7.  BIH ZKK UNA Bihac 3029

8. SRB KK Ada Computers Novi Sad 3021

Semifinále

Rijeka (CRO) 3332 2:6 3376 Schneegatt. (AUT)

Budapest (HUN) 3391 8:0 3200 Cerknica (SLO)

O 3. místo

Rijeka (CRO) 3272 6:2 3263 Cerknica (SLO)

Finále

Schneegatt. (AUT) 3265 4:4
11:13 3342 Budapest (HUN)

Pohár NBC – ženy

Finále ne, Liga mistrů ano
Po loňské premiéře a šestém místě  
na mezinárodním poli bylo letos cí-
lem hráčů KK PSJ Jihlava postoupit 
mezi nejlepší čtveřici a kvalifikovat se 
tak i do Ligy mistrů.
Soutěž zahájil Robin Parkan, který 
nevýraznou hru do plných prokládal 
slušnou dorážkou bez chyb, což sta-
čilo na 575. Filip Dejda měl zúročit 
své zkušenosti z mezinárodních akcí, 
ale ani jemu se nedařilo dle představ 
a nepřekonal hranici 570 kuželek. Jiří 
Partl nechal zapomenout na své slabší 
chvilky z domácí soutěže a překvapil 
nejen své spoluhráče a docílil proza-
tím nejlepšího čísla Jihlavy 58�. Stále 
rostoucí sebevědomí a forma Martina 

Švorby byly znát i na této akci. Po 
drobném zaváhání na třetí dráze se  
zrodil nejlepší výkon Jihlavy 60� ku-
želek. Další den zahajoval Standa Partl 
s cílem udržet kontakt s prvními čtyř-
mi. Standovi však vůbec nesedla ku- 
želna a po protrápené dorážce a za-
váhání na konci poslední dráhy dokon-
čil start s 539 kuželkami. V tuto dobu 
jsme ztráceli 40 kuželek na postup a 
nastupovala největší naděje Honza 
Kotyza. Zejména hodové devítky sou-
peřů v rozhodujících okamžicích a ne- 
povedené otvírky nejen v průběhu 
Honzova náhozu byly rozhodující-
mi okamžiky. Opět se potvrdilo, že  
 pokračování na str. 10

Hodně vzdálené semifinále
Potřetí za sebou čekala hráčky SKK 
Jičín účast v poháru NBC. Po sbírání 
zkušeností v Maďarsku a vcelku dob-
rém umístění v Německu nás čekal 
zájezd do chorvatské metropole.
Cílem bylo výrazněji promluvit do ko-
nečného pořadí a případně se pokusit 
vybojovat postup do semifinále, ke 
kterému loni scházelo necelých třicet 
kuželek.
Jako první se v barvách SKK předsta-
vila Martina Hrdinová a jejích 536 bylo 
dobrým příslibem. Jistá hra jičínské 
kapitánky po mírně nervózním začátku 
gradovala a bez výraznějších chyb zna-
menala po první rundě pátou příčku  
s minimálním odstupem nejen na čtvr-
té, ale i třetí místo!
Jako druhá ke hře nastoupila Marie 
Kvasničková. Po prvních plných to 
vypadalo ještě dobře, ale pak přišla 
dorážka a bylo zle. A tak jí v průběhu 
třetí dráhy vystřídala Alena Šedivá. Ta 
se snažila, ovšem hned první dorážka 
s dvěma „čestíky“ ji sráží též do kolen. 
Dohromady dosáhly pouze na 461 
kuželek a Jičín se tak propadl na 7. 
místo. Od Dany Vikové se očekávalo 
přiblížení se soupeřkám, ale nakonec 

se jí nevedlo bohužel o moc lépe než 
jejím předchůdkyním. Porazila 486 
kuželek. Ztráta na vedoucí pětici byla 
už neskutečná. Částečně napravila 
dojem z jičínského vystoupení Marie 
Kolářová. Její výkon 543 poražených 
kuželek se nakonec ukázal jako nej-
lepší z celého českého týmu.
Nervozita z mezinárodní premiéry do-
lehla i na Petru Abelovou, která jinak 
v lize vstoupila do sezóny výbornými 
výkony. V Záhřebu předvedla spíše 
podprůměrných 490. V závěru sou-
těže posunula Jičín alespoň na cel-
kovou šestou pozici Lenka Hrdinová, 
která se prezentovala 5�� poraženými 
kuželkami. Jičínské hráčky tak shodily 
celkem 3038 kuželek, čímž vybojovaly 
šesté místo, těsně před celky z Bosny 
a Hercegoviny a Srbska, bohužel ale  
s velkou ztrátou na další pozice. 
Výprava opouštěla Chorvatsko s roz-
poruplnými myšlenkami. Šesté místo, 
to nezní zase tak špatně, ale předvede-
ný výkon na náladě vůbec nepřidával  
a tak jsme si jen přály šťastnou cestu 
domů a rychlé zapomnění, neboť nás 
čekaly další urputné ligové boje.
 SKK Jičín



Strana 5Kuželkářské listy 8/�008

mistrovství světa

Již zanedlouho se rozeběhne dlouho 
očekávaná akce roku – II. mistrovství 
světa jednotlivců. Historicky první 
mistrovství v roce 2006 hostilo make-
donské Skopje. Tentokráte to bude od 
20. do 25. října Banja Luka v Bosně a 
Hercegovině, která je se zhruba čtvrt 
miliónem obyvatel druhým největším 
městem Bosny a Hercegoviny. I Ban-
ja Luka byla výrazně zasažena válkou  
z první poloviny devadesátých let, ale 
v současnosti opět zažívá období roz-
květu.
Celý šampionát se odehraje na osmi-
dráze v hale Borik. První den proběh-
ne losování, akreditace a slavnostní 
zahájení. Samotné soutěže započnou 
úderem osmé hodiny v úterý �1. října. 
První soutěží bude kvalifikace žen a 
mužů, kde se hráči utkají ve vzájem-
ných soubojích. Vítězové pak pos- 
toupí do hlavní soutěže, která vyvr-
cholí velkým sobotním finále. Každé 
kolo se hraje na 1�0 hs, přičemž soutěž 
má podobu klasického pavouka – ví- 
těz postupuje dál.
Účast v hlavní soutěži má již dopředu 
zajištěna šestnáctka nasazených (osm 
od každého pohlaví). Mezi nasazený-
mi ženami nechybí obhájkyně titulu 
Nora Miklos z Maďarska, která bude 
jistě znovu pomýšlet na příčky nejvyš-
ší. Hlavní favoritkou ale bude vedou-
cí žena světových tabulek Slovinka 
Barbara Fidel. Ta skončila ve Skopje 
„až“ třetí, když v semifinále jí porazila 
právě Maďarka Miklos. Kandidátkou 
na medaili je ale i obhájkyně stříbra, 
Rumunka Ioana Vaidahazan.
V mužích měl být hlavním favoritem 
obhájce zlata Ivan Čech. Ovšem pro 
zranění se z nominace omluvil. Na 
startu pak nebudou ani zbylí medai-
listé ze Skopje – Maďar Karsai a Ně- 
mec Hoffmann, kteří se nevešli do 
nominace svých svazů. Chybět ale 
nebude Branislav Bogdanovič či Boris 
Benedik, kteří také patří k favoritům.

Z českých hráčů je nasazený pouze Ra-
dek Hejhal. Ovšem zástupců budeme  
mít více. Celkem čtyři ženy – sestry 
Wiedermannovy, Lucii Vaverkovou a 
Evu Budišovou – a tři muže – kromě 
Radka Hejhala ještě Viktora Pytlíka  
a Jiřího Němce. Ve výpravě je dále Jan 
Kotyza a Jana Račková, kteří ale mož-
ná zasáhnou až do dalších soutěží.
Součástí mistrovství bude rovněž sou-
těž smíšených tandemů a individuální 
sprinty. Naši hráči obhajují jednu zla-
tou a jednu bronzovou medaili z před-
chozího šampionátu. Tehdy to ovšem 
bylo v rámci MS družstev. Díky našim 
úspěchům budeme mít v soutěži tři 
páry. Obhajovat titul z Košic z roku 
�007 tedy pravděpodobně bude Jan 
Kotyza s Hanou Wiedermannovou. 
Další mistr světa v této disciplíně Jiří 
Němec by také do soutěže mohl zasáh-
nout, ovšem letos bez své medailové 
kolegyně Lenky Nové, která se bohu-
žel do závěrečné nominace nevešla.
V individuálních sprintech pak bu-
deme mít dva zástupce v každé kate-
gorii. Úřadujícími mistry světa z Košic 
jsou Chorvatka Manda Kopecki a Srb 
Arpád Antal.
Kromě našich hráčů a realizačního 
týmu bude na MS také KFC. Tedy ne 
známý výrobce nezdravých pokrmů, 
ale populární 1. Kuželkářský Fan-Club  
z Dačic. Jeho členové určitě našim 
hráčům připraví prostředí v pravdě  
domácí a podle slov předsedy Jiřího 
Němce: „Celá Evropa si o nich bude 
povídat.“
Aktuální informace, včetně komplet-
ního programu, naleznete na webo-
vých stránkách NBC. Zpravodajství  
z průběhu šampionátu také najdete  
na webu ČKA. Tentokráte sice na  
místě nebude specializovaný mediální 
pracovník, ale i tak se budeme snažit 
o maximálně podrobné informování 
s pomocí našich hráčů a realizačního 
týmu. Lukáš Dařílek

Vzhůru do Banja Luka! Nominované hráčky ČR

Eva Budišová
* 31. 3. 1975
SK WESSELY Dämm-
technik (AUT)
Osobní rekord: 6�7
Reprez. starty: 57

Jana Račková
* �9. 6. 1988
KK PSJ Jihlava
Osobní rekord: 604
Reprez. starty: 7

Lucie Vaverková
* �7. 9. 1985
BBSV Wien (AUT)
Osobní rekord: 655
Reprez. starty: 63

Dana Wiedermannová
* 5. 9. 1983
KK Zábřeh
Osobní rekord: 6�0
Reprez. starty: 63

Hana Wiedermannová
* �. 3. 1988
SPG SKH/Post SV 
1036 Wien (AUT)
Osobní rekord: 611
Reprez. starty: 54

Termínový kalendář ČKA

18. 10.
Ligové soutěže dospělých 
�. turnaj PMN

19. 10. Ligové soutěže dorostu

19. 10. –
�5. 10

Mistrovství světa jednotlivců 
(Banja Luka, BIH)

�5. 10.
Ligové soutěže dospělých 
Mezistátní utkání dorostu 
CZE–POL (Náchod)

�6. 10. Ligové soutěže dorostu

�8. 10.
Školení rozhodčích �. třídy 
(Olomouc)

1. 11. Ligové soutěže dospělých

�. 11. Ligové soutěže dorostu

8. 11. Ligové soutěže dospělých

9. 11. Ligové soutěže dorostu



Strana 6Kuželkářské listy 8/�008

letní kuželkářská škola

Dospělí se školy nemusí bát!
Již poosmé připravil KK PSJ Jihlava 
sportovně kuželkářský týden pro ku-
želkáře všech věkových a výkonnost-
ních úrovní – Letní kuželkářskou školu  
(LKŠ).

Pro letošek bylo snahou rozdělit 
účastníky především podle věku, aby 
program v jednotlivých týdnech co 
nejvíce vyhovoval požadavkům všech 
účastníků. I letos přijeli účastníci z růz-
ných koutů naší republiky. Podařilo se 
sestavit skupinu dospělých registro-
vaných a vyspělých hráčů s úplnými  
amatéry, kteří si rozšířili již dříve na-
bité vědomosti a dovednosti nebo os-
vojili úplné základy. V dalším turnusu 
se sešli především dorostenci a žáci. 
V této kategorii by se dali účastníci 
rozdělit na ty, co mají o kuželky op- 
ravdu zájem, a další jedince, kteří je- 
dou spíše s kamarády na tábor. I přes  
tento místy rozdílný přístup se po-
dařilo snad všem účastníkům nabíd-

nout kromě kuželek další, převážně  
sportovní, aktivity, u kterých se roz-
hodně nenudili. Třetí turnus byl na-
bízen skupinám, které tvoří trenér 
se svěřenci. Po zkušenostech z před-
chozího roku se ukazuje, že právě 
tyto skupiny obohacuje LKŠ nejvíce  
a spolupráce lektorů, trenérů i hráčů  
je mnohem efektivnější.
Letní kuželkářská škola opět nezna-
menala jen hru na dráze, ale nabídla 
i doplňkové sporty na umělé travnaté 
ploše, plážový volejbal, bazén, ukázky 
hry předních hráčů, rozbor hráčské 
techniky u videa a doplňující před-
nášky ke hře. Novinkou bylo propojení 
několika sportovních aktivit v jeden 
velký sportovní víceboj, ze kterého 
vzešli nejvšestrannější účastníci LKŠ.
Pro příští rok je v plánu LKŠ nabídnout 
zájemcům možnost rozšíření trenér-
ské licence na trenéra II. třídy, kterou 
mohou účastníci obdržet. Stejně tak 
se případní zájemci z řad dospělých 
nemusejí bát slova „škola“ v názvu. 
Program může obohatit jak začínající, 
tak i pokročilé hráče. Příští rok tedy 
v Jihlavě opět rádi přivítáme mladší 
i starší zájemce o kuželkářský sport  
z různých koutů naší republiky.
 Robin Parkan

Přivezou zlato z Banja Luka?
Už jednadvacetkrát se naši reprezen-
tanti vraceli z mistrovství světa v něk-
teré z kategorií s jednou nebo více zla-
tými medailemi. Z toho v plné třetině 
případů (tj. 7×) začínal  název pořáda-
jícího města písmenem „B“ (Bratislava, 
Bukurešť, Budapešť �×, Blansko, Bra-
šov, Boleslawiec). Je všechno jenom 
náhoda nebo se bude historie opako-
vat a česká výprava přiveze nejcennější 
kov i z Banja Luka? Budeme držet pal-
ce a uvidíme. Z nominovaných repre-
zentantů už 6 hráčů a hráček zlatou 
medaili doma má:
Æ E. Budišová: jedn. ž. – Brašov �004
Æ J. Kotyza: tandem – Košice �007
Æ J. Němec: tandem – Novi Sad �005
Æ V. Pytlík: dv. jun. – Hunedoara 1995 
Æ L. Vaverková: jedn. dorost., kombi- 
 nace dorost. – Boleslawiec �004
Æ H. Wiedermannová: tandem – Koši- 
 ce �007

Viktor Pytlík
* �9. 11. 1975
SKC Staffelstein (GER)
Osobní rekord: 674
Reprez. starty: 77

Jiří Němec
* �. 5. 1979
TJ Centropen Dačice
Osobní rekord: 679
Reprez. starty: 18

Jan Kotyza
* �. 3. 1983
KK PSJ Jihlava
Osobní rekord: 661
Reprez. starty: 45

Radek Hejhal
* �3. 8. 1966
Stolzer Kranz Walldorf 
(GER)
Osobní rekord: 656
Reprez. starty: 11

Nominovaní hráči ČR



Strana 7Kuželkářské listy 8/�008

Tabulka jednotlivkyň
1. Wiedermannová ml. Zábřeh A 579,2 2/2

2. Musilová Zuzana Blansko 575,3 2/2

3. Žďárková Daniela Sl. Praha 567,5 4/4

4. Šmerdová Kamila Blansko 566,5 2/2

5. Sedláčková Mich. Přerov 564,7 3/3

6. Tatoušková Nikola Šumperk 559,3 2/3

Tabulka I. KLZ
1. KK Zábřeh A 4 24,0:8,5 8

2. KK Slavia Praha 4 22,0:10,0 6

3. SKK Jičín 4 21,0:11,0 6

4. KK Konstruktiva Praha 4 19,0:13,0 6

5. TJ Spartak Přerov 4 18,0:14,0 5

6. TJ ČKD Blansko 4 19,0:13,0 4

7. KK Šumperk 4 17,0:15,0 4

8. TJ Lok. České Velenice 4 13,0:19,0 3

9. KK Slovan Jirkov 4 10,0:22,0 2

10. KK Zábřeh B 4 10,0:22,0 2

11. SKK Primátor Náchod 4 10,0:22,0 1

12. TJ Jiskra Rýmařov 4 9,0:23,0 1

Tabulka I. KLM
1. SKK Primátor Náchod 4 24,0:8,0 7

2. KK PSJ Jihlava 4 19,5:12,5 6

3. TJ Spartak Přerov 4 19,0:13,0 6

4. TJ Lok. Česká Třebová 4 18,0:14,0 6

5. KK Slavoj Praha 4 19,0:13,0 5

6. KK Mor. Slavia Brno 4 19,0:13,0 4

7. TJ Sokol Luhačovice 4 17,0:15,0 4

8. TJ Jiskra Kovářská 4 16,0:16,0 4

9. TJ Centropen Dačice 4 13,0:19,0 2

10. KK Hagemann Opava 4 11,0:21,0 2

11. TJ Sokol Husovice 4 11,0:21,0 2

12. KK Lokomotiva Tábor 4 5,5:26,5 0

Tabulka jednotlivců
1. Markus Michal Luhačovice 608,3 3/3

2. Milan Miroslav Brno 600,5 2/3

3. Kotyza Jan Jihlava 597,5 2/2

4. Bělíček Vlastimil Přerov 597,2 3/3

5. Marančák Theodor Luhačovice 590,0 2/3

6. Kudláček Jiří Luhačovice 586,8 3/3

První liga mužů

První liga žen

Jde to i bez Michala Jirouše
Kolotoč zápasů nového ligového roč-
níku se opět rozběhl na plné obrátky 
a již první zápasy naznačily, s jakou 
formou vstoupily jednotlivé týmy do 
nové sezony. 
Hned úvod ligy přinesl vzájemné 
souboje tří největších favo-
ritů soutěže Náchoda, Lu- 
hačovic a Slavoje. I přes  
absenci Michala Ji-
rouše předvádí mistr 
z Náchoda výborné 
výkony a prozatím se 
usadil na čele tabul-
ky. Hned za ním jsou  
v tabulce družstva Jihlavy 
a Česká Třebové, která doká-
zala na 100 % využít výhody domá- 
cího prostředí. Zatím největším přek-
vapením je pak třetí příčka Přerova. 
Tým, který se v loňské sezoně stra-
choval o ligovou příslušnost, dokázal 

již dvakrát bodovat venku. Suverénní 
výkony doma předvádí Luhačovice, 
ale venku se zatím trochu hledají. Na 
kvalitní výkony v domácím prostředí 
se spoléhají také v Brně, kde došlo  
k omlazení kádru. Velmi dobře si vede 

nováček z Kovářské, který 
přes těžký los dokázal 

dvakrát bodovat venku. 
Na konci tabulky naj-
deme Tábor, Husovice 
a Opavu. Tábor stále 
čeká na první body 
v nové sezoně. Huso-

vice zatím překvapily 
pouze vítězstvím v Opa- 

vě, která se po odchodu 
Michala Markuse marně hledá. Ta- 
bulku jednotlivců vede právě nová 
posila Luhačovic Michal Markus, nej-
lepšího výkonu zatím dosáhl nestár-
noucí Pavel Palian (648). -KB-

Jičín porazil Slavii, Zábřeh vede
Po čtyřech kolech už se není potřeba 
obávat, že letošní ročník bude nezají-
mavým. Slavia padla hned ve 2. kole 
v Jičíně.
V čele ligové tabulky se tak usadil 
Zábřeh, který je jediným družstvem 
bez ztráty bodu. Zábřeh však  
dosud nemusel čelit výraz-
nější překážce. Nejpozi-
tivnějším překvapením 
soutěže je Jičín, který 
nejen, že dokázal po 
velmi dobrém výkonu 
přehrát doma Slavii, 
ale hned v prvním kole 
vyhrály ženy Jičína stejně 
překvapivě v Blansku. Jičín se 
tak hned od začátku přihlásil do boje  
o medailové umístění.
Na čele tabulky se pohybuje se 6 body 
i Konstruktiva, ale hrála třikrát doma 
a při prvním výjezdu za hranice Prahy 

si přivezla z Blanska nepopulárního 
„kanára“. Dá se předpokládat, že i po 
návratu Lenky Nové ze Slávie se Kon-
struktiva usadí v klidném středu ta-
bulky.
Velmi dobře se uvedl nováček z Velenic, 

když v úvodních kolech získal 
tři body. Druhý nováček  

z Rýmařova získal bod 
jediný, ale klíčové zá-
pasy na domácí kužel-
ně jej teprve čekají, 
protože v úvodních 

kolech hostil Zábřeh a 
Slávii. Bez výhry je do-

sud také Náchod, který 
jediný bod za remízu získal  

v domácím utkání právě s Rýmařovem. 
Mezi výkony jednotlivců zatím nejvíce 
zaujal nához mladé Kamily Šmerdové, 
která ve Velenicích porazila 60� ku-
želek. -MM-



Strana 8Kuželkářské listy 8/�008

ligové zrcadlo

2. KLM A
 1. KK Hvězda Trnovany  4 28,0:4,0 8
 2. SKK Vrchlabí  4 25,0:7,0 8
 3. SKK Rokycany  4 24,0:8,0 8
 4. TJ Vltavan JIP Loučovice  4 20,0:12,0 6
 5. SKK Jičín  4 19,0:13,0 6
 6. TJ Lok. České Velenice  4 16,0:16,0 4
 7. KK Konstruktiva Praha   3 10,0:14,0 2
 8. TJ Jiskra Hazlov  4 11,0:21,0 2
 9. TJ Sokol Duchcov  4 10,0:22,0 2
 10. KK SDS Sadská  3 5,0:19,0 0
 11. KK Slavoj Praha B 4 8,0:24,0 0
 12. TJ Lokomotiva Liberec  4 8,0:24,0 0

2. KLM B
 1. TJ Třebíč  4 24,0:8,0 7
 2. KC Hodonín  4 22,0:10,0 7
 3. TJ Sparta Kutná Hora  4 20,0:12,0 6
 4. KK Zábřeh  4 20,0:12,0 6
 5. TJ Valašské Meziříčí  4 17,0:15,0 4
 6. TJ Start Rychnov n. K.  4 17,0:15,0 4
 7. KK Mor. Slávia Brno B  4 16,0:16,0 4
 8. Sokol Přemyslovice  4 12,0:20,0 3
 9. KK Šumperk  4 12,0:20,0 2
 10. TJ ČKD Blansko  4 11,0:21,0 2
 11. HKK Olomouc  4 11,0:21,0 2
 12. TJ Jiskra Rýmařov  4 10,0:22,0 1

3. KLM A
 1. TJ Kovohutě Příbram  4 22,0:10,0 6
 2. SKK Karlovy Vary  4 20,0:12,0 6
 3. TJ VTŽ Chomutov  4 20,0:12,0 6
 4. SK Škoda VS Plzeň  4 19,0:13,0 6
 5. TJ Jiskra Hazlov B 4 16,5:15,5 6
 6. TJ Slovan Karlovy Vary  4 18,0:14,0 4
 7. SKK Rokycany B 4 17,0:15,0 4
 8. SKK Bohušovice n. O. 4 15,0:17,0 4
 9. Kuželky Podbořany  4 14,0:18,0 4
 10. TJ Jiskra Šabina  4 12,0:20,0 2
 11. KK Konstruktiva Praha C 4 9,5:22,5 0
 12. TJ Blatná  4 9,0:23,0 0

3. KLM B
 1. TJ Dynamo Liberec  4 27,0:5,0 8
 2. SK Plaston Šluknov   4 22,0:10,0 6
 3. KK Konstruktiva Praha B 3 16,0:8,0 5
 4. SKK Primátor Náchod B 4 18,0:14,0 5
 5. TJ Lokomotiva Trutnov  4 17,0:15,0 4
 6. KK Akuma Ml. Boleslav  4 17,0:15,0 4
 7. Sokol Ústí nad Labem   4 15,0:17,0 4
 8. TJ Biž. Jablonec n. N.  4 14,0:18,0 3
 9. SKK Jičín B 4 12,0:20,0 3
 10. Sokol Kolín  3 8,0:16,0 2
 11. TJ Bohemia Poděbrady  4 9,0:23,0 2
 12. TJ Červený Kostelec  4 9,0:23,0 0

3. KLM C
 1. TJ Horní Benešov  4 25,0:7,0 7
 2. SK Camo Slavičín  4 24,0:8,0 7
 3. KK Rostex Vyškov  4 22,0:10,0 6
 4. SKK Jeseník  4 19,0:13,0 6
 5. KK Zábřeh B  4 17,0:15,0 4
 6. TJ Krnov  4 16,0:16,0 4
 7. TJ Spartak Přerov B  4 16,0:16,0 4
 8. TJ Sokol Michálkovice   4 13,0:19,0 4
 9. KK Hagemann Opava B  4 11,0:21,0 2
 10. TJ Zbrojovka Vsetín  4 11,0:21,0 2
 11. TJ Sok. Kare Luhačovice B 4 10,0:22,0 2
 12. HKK Olomouc B  4 8,0:24,0 0

3. KLM D
 1. KK Danstav Rosice  4 25,0:7,0 8
 2. TJ Centropen Dačice B  4 23,0:9,0 8
 3. TJ Sokol Vracov  4 20,0:12,0 6
 4. TJ Sokol Benešov  4 19,0:13,0 6
 5. TJ Sokol Mistřín  4 18,0:14,0 6
 6. KK Lokomotiva Tábor B  4 18,0:14,0 4
 7. SK Baník Ratíškovice  4 16,0:16,0 3
 8. TJ Lok. České Budějovice  4 14,0:18,0 3
 9. TJ Slovan Jin. Hradec  4 14,0:18,0 2
 10. TJ Slavoj Žirovnice  4 12,0:20,0 2
 11. KC Réna Ivančice  4 8,0:24,0 0
 12. SKK Dubňany  4 5,0:27,0 0

1. KLD
 1. TJ Sparta Kutná Hora  5 14,0:6,0 8
 2. SKK Rokycany  5 14,0:6,0 8
 3. KK Zábřeh  5 13,0:7,0 7
 4. KK PSJ Jihlava A 5 13,0:7,0 7
 5. KK PSJ Jihlava B 5 12,0:8,0 7
 6. TJ Červený Kostelec  5 11,0:9,0 6
 7. TJ Sokol Duchcov  5 11,0:9,0 6
 8. TJ Lok. České Velenice  5 8,0:12,0 4
 9. TJ Jiskra Hazlov  5 7,0:13,0 3
 10. KK Moravská Slávia Brno  5 7,0:13,0 3
 11. SKK Primátor Náchod  5 5,0:15,0 1
 12. TJ ČKD Blansko  5 5,0:15,0 0

1. KLDD
 1. TJ Valašské Meziříčí  5 16,0:4,0 9
 2. SKK Jičín  4 16,0:0,0 8
 3. TJ Sokol Duchcov  5 15,0:5,0 8
 4. TJ Sokol Kolín  5 12,0:8,0 8
 5. KK Zábřeh  5 11,0:9,0 7
 6. KK PSJ Jihlava  5 10,0:10,0 6
 7. KK Šumperk  4 7,0:9,0 4
 8. TJ Sokol Červené Pečky  4 7,0:9,0 3
 9. SKK Primátor Náchod  5 6,0:14,0 2
 10. KK Danstav Rosice  5 5,0:15,0 1
 11. TJ Sokol Chotoviny  4 3,0:13,0 0
 12. TJ Lok. Česká Třebová  5 4,0:16,0 0

- zastoupení firmy Pro-Tec, která dodává kompletní vybavení kuželen a bowlingů, včetně
  hracího materiálu a přípravků pro čištění a údržbu.

Technický servis v ČR:
Tomáš Baranyi

tel.: +420 724 211 699
e-mail: baranyi@volny.cz

Zastoupení v ČR:
Miroslava Utikalová

tel.: +420 603 495 548
e-mail: utikal@quick.cz

Fa. Reiner Rost
Breitenlesau 50

91344 Waischenfeld
Tel.: 09202 / 1029 Fax 1608

Technický servis v ČR:
Tomáš Baranyi
tel.: +4�0 7�4 �11 699
e-mail: baranyi@volny.cz

Zastoupení v ČR:
Miroslava Utikalová

tel.: +4�0 603 495 548
e-mail: utikal@quick.cz

Komentář k ligám dorostu
Po 5. kole vévodí tabulce dorostenců 
Rokycany s 8 body. Nejlepší týmový  
výkon 1635 kuželek nahráli ve �. kole 
dorostenci z Jihlavy B. Mezi jednotlivci 
zatím nejvyššího výkonu dosáhl Mi-
chal Pytlík z Rokycan (588 kuželek). Ta- 
bulku jednotlivců vede Miroslav Kotrč 
z Českých Velenic s průměrem 553,4 
kuželek.
V lize dorostenek vypadá tabulka ob-
dobně. Na čele se usadilo Valašské 
Meziříčí, které jako jediné ještě ne-
prohrálo. Nejlepšího týmového výkonu 
dosáhly hráčky vedoucího celku, když 
ve 3. kole nahrály 16�0 kuželek. Nej-
většího výkonu zatím dosáhla Martina 
Jandíková, která nahrála 589 kuželek  
a v tabulce jednotlivkyň jí patří prů- 
běžné 3. místo. Na čele je Nela Pristan-
dová z Jičína s průměrem 54�,� ku-
želek.
 Petra Dusová



Strana 9Kuželkářské listy 8/�008

ligové zrcadlo

2. KLZ A
 1. TJ Neratovice  4 25,0:7,0 8
 2. TJ Sokol Kolín  4 19,0:13,0 6
 3. TJ Centropen Dačice  4 19,5:12,5 5
 4. SKK Jičín B 4 18,5:13,5 4
 5. TJ Spartak Pelhřimov  4 16,0:16,0 4
 6. TJ Lok. České Budějovice  4 16,0:16,0 4
 7. TJ Sokol Chýnov  4 15,5:16,5 3
 8. TJ Sokol Písek  4 14,0:18,0 3
 9. TJ Sokol Duchcov  4 13,5:18,5 3
 10. TJ Sparta Kutná Hora  4 13,0:19,0 3
 11. TJ Biž. Jablonec n. N.  4 10,0:22,0 3
 12. KK Slavoj Praha  4 12,0:20,0 2

3. KLZ A
 1. TJ Jiskra Nová Bystřice  4 17,0:7,0 6
 2. TJ Blatná  4 17,0:7,0 6
 3. TJ Lok. Ústí nad Labem  4 15,0:9,0 6
 4. KK Konstruktiva Praha B 3 11,0:7,0 4
 5. KK Akuma Ml. Boleslav  3 10,0:8,0 4
 6. SKK Rokycany  4 13,0:11,0 4
 7. TJ Sokol Benešov  4 12,5:11,5 4
 8. TJ Sokol Teplá  3 8,0:10,0 2
 9. TJ Sokol Písek B 3 6,5:11,5 2
 10. TJ Sokol Rudná  4 6,0:18,0 2
 11. Čechie-Admira Praha  4 4,0:20,0 0

2. KLD A
 1. Kuželky Podbořany  2 5,0:3,0 3
 2. TJ Havlovice  2 5,0:3,0 3
 3. KK Lokomotiva Tábor  1 3,0:1,0 2
 4. TJ Jiskra Hazlov B 2 5,0:3,0 2
 5. TJ Start Jihlava  2 4,0:4,0 2
 6. TJ Jiskra Nová Bystřice  2 4,0:4,0 2
 7. SKK Rokycany B 1 0,0:4,0 0
 8. TJ Lok. České Budějovice  2 2,0:6,0 0

2. KLD C
 1. TJ Horní Benešov  4 14,0:2,0 8
 2. TJ Start Rychnov n. K.  4 10,0:6,0 5
 3. TJ Tatran Litovel  4 8,0:8,0 5
 4. KK Zábřeh B 4 8,0:8,0 5
 5. TJ ČKD Blansko B 4 9,0:7,0 4
 6. TJ Pozemstav Prostějov  3 6,0:6,0 3
 7. TJ Nové Město na Mor.  4 6,0:10,0 3
 8. TJ Sokol Dobruška  4 6,0:10,0 3
 9. SKK Náchod B 4 6,0:10,0 2
 10. TJ Sokol Rybník  3 3,0:9,0 0

2. KLZ B
 1. KC Zlín A 4 21,0:11,0 7
 2. KK PSJ Jihlava  4 23,0:9,0 6
 3. HKK Olomouc A 4 22,0:10,0 6
 4. KK Kroměříž  4 19,0:13,0 6
 5. TJ Valašské Meziříčí  4 18,0:14,0 6
 6. SK Baník Ratíškovice  4 17,0:15,0 4
 7. KK Minerva Opava  4 15,5:16,5 4
 8. KK Brno Židenice  4 14,0:18,0 3
 9. TJ Sokol Husovice  4 13,0:19,0 2
 10. KK Rostex Vyškov  4 12,5:19,5 2
 11. TJ Zbrojovka Vsetín  4 12,0:20,0 2
 12. HKK Olomouc B 4 5,0:27,0 0

2. KLD B
 1. SKK Jičín  4 12,0:4,0 7
 2. TJ Lokomotiva Liberec  4 12,0:4,0 6
 3. SKK Hořice  4 11,0:5,0 6
 4. TJ Jilemnice  4 11,0:5,0 5
 5. SK Kosmonosy  4 7,5:8,5 5
 6. TJ Dynamo Liberec  4 8,5:7,5 4
 7. Spartak Rokytnice n. Jiz. 4 5,0:11,0 3
 8. TJ Bohemia Poděbrady  4 7,0:9,0 2
 9. SKK Vrchlabí  4 6,0:10,0 2
 10. TJ Sokol Červené Pečky  4 0,0:16,0 0

2. KLD D
 1. KK Rostex Vyškov  3 11,0:1,0 6
 2. KK Kroměříž  4 10,0:6,0 6
 3. SK Baník Ratíškovice  3 8,0:4,0 4
 4. TJ Valašské Meziříčí  3 7,0:5,0 3
 5. SK Kuželky Dubňany  3 6,0:6,0 3
 6. KK Hranice  4 7,0:9,0 3
 7. TJ Zbrojovka Vsetín  4 6,0:10,0 3
 8. KC Zlín  4 6,0:10,0 2
 9. TJ Sokol Kare Luhačovice  4 3,0:13,0 2

3. KLZ B
 1. SKK Náchod B 2 10,0:2,0 4
 2. KK Šumperk B 2 9,5:2,5 4
 3. TJ Sok. Kare Luhačovice 2 9,0:3,0 4
 4. TJ Nový Jičín  1 5,0:1,0 2
 5. KK Rostex Vyškov B 2 6,0:6,0 2
 6. TJ Spartak Přerov B 2 5,5:6,5 2
 7. TJ Odry  1 1,0:5,0 0
 8. TJ BOPO Třebíč  2 3,0:9,0 0
 9. TJ Slavia Kroměříž  2 3,0:9,0 0
 10. KC Zlín B 2 2,0:10,0 0

Ligové tabulky připravil Z. Zahrádka

Slavia bronzová, muži neúspěšní
pokračování ze str. 1
Budapešť nakonec zvítězila díky vyš-
šímu počtu získaných drah (13:11). 
V mužské kategorii si vítězství připsal 
německy celek Mörfeldenu, který ve 
finále deklasoval chorvatskou Rijeku.
Stejně jako loni nás reprezentovala 
družstva z Jičína a Jihlavy. Jičín ve své 
kvalifikaci obsadil šesté místo z osmi 
startujících. Jihlava o stupínek vylep-
šila své loňské vystoupení, ale pátá 
příčka postup dál neznamenala. Přes-
to jde o letošní nejlepší umístění, ale  
i výkon českého mužského týmu.

Neztratili se ani krajánci. Rakouské-
mu mistru SK Wessely s Evou Budišo-
vou a Vladimírou Winterovou se sice 
na Světovém poháru příliš nevedlo 
(konečné desáté místo v kvalifikaci), 
zato však tým Nadi Dobešové Victoria 
Bamberg obsadil druhé místo za Celje. 
Naše hráčka první den zaznamenala 
55� poražených kuželek. V semifinále 
nenastoupila a ve finále střídala Bea-
tu Wlodarczykovou a spolu dosáhly 
pěkných 57� kuželek. Radek Holakov-
ský byl velkou oporou týmu Voith St. 
Pölten, který obsadil na Světovém po-
háru čtvrté místo. Český reprezentant 
se prezentoval výkony 617, 610, 573 
poražených kuželek. Lucka Vaverková 
hrající za BBSV Wien obsadila se svým 
celkem třetí místo v Evropském pohá-
ru. Naše hráčka byla jako vždy pro tým 
velkou oporou, když především souboj 
o třetí místo v podstatě rozhodla svým 
vítězstvím o 140 kuželek při svém vý-
konu 60� kuželek. Lukáš Dařílek



Strana 10Kuželkářské listy 8/�008

divizní soutěže

Západočeská divize
Západočeská divize začala ve znamení 
vysokých výkonů. Vloni byl dosažen 
celkem 6× výsledek 500 a víc. Letos 
6× již ve 4 kolech a zároveň byl posu-
nut dosavadní „divizní“ rekord (5�1) 
na hodnotu 5�6 kuželek. Padlo již pět 
rekordů drah. V popředí tabulky jsou 
družstva s výraznými individualitami. 
V Chebu je to Láďa Lipták a Sokol Plzeň 
diriguje Milan Wagner.

 1. Lokomotiva Cheb A 4 54:10 8
 2. Sokol Plzeň V 4 43:21 6
 3. Kuželky Holýšov 4 41:23 6
 4. TJ Slavoj Plzeň 4 36:28 4
 5. TJ Jiskra Šabina B 4 36:28 4
 6. TJ Sokol Teplá 4 30:34 4
 7. Jiskra Hazlov C 4 30:34 4
 8. TJ Dobřany 4 24:40 4
 9. Lokomotiva Cheb B 4 27:37 2
 10. TJ Baník Stříbro 4 25:39 2
 11. SKK Rokycany C 4 22:42 2
 12. TJ Sokol Útvina 4 16:48 2

Středočeská divize

Severomoravská divize

 1. Pozemstav Prostějov 5 61:19 9
 2. KH Břidličná 5 60:20 9 
 3. Hagemann Opava C 5 58:22 9
 4. Minerva Opava 5 48:32 6 
 5. Tatran Litovel 5 44:36 6
 6. VOKD Poruba 4 35:29 5
 7. TJ Odry 4 38:26 4 
 8. Sokol Sedlnice 4 26:38 4 
 9. TJ Horní Benešov B 5 32:48 3 
 10. Sokol Chvalíkovice 5 26:54 2 
 11. SKK Ostrava 4 13:51 2 
 12. KK Šumperk B 4 23:41 1 
 13. Sokol Přemyslovce B 5 16:64 0

Po pěti odehraných kolech jsou na čele 
tři družstva, která ztratila jeden bod, 
a před svými pronásledovateli mají 
náskok tří bodů. V posledním kole nej-
více překvapila výhra a výkon Litovle  
v Ostravě. Ostatní zápasy až na nedělní 
ve Chvalíkovicích se vyznačovaly vel-
kou vyrovnaností a všechny skončily  
v rozdílu do dvaceti kolků. První výhru, 
a to hned 16:0 si připsaly Chvalíko-
vice.

Čelo tabulky je velice vyrovnané s mini-
málními bodovými rozestupy. Nejlépe 
si zatím vede Brandýs nad Labem. Ne 
zcela podle představ začala sezonu 
družstva Kutné Hory B a Akumy Mladá 
Boleslav B. Soutěži jednotlivců vévodí 
Karel Křenek z vedoucího celku s prů-
měrem 449 kuželek.

 1. KK Jiskra Brandýs n. Lab. 5 29,5:10,5 8
 2. TJ Sokol Benešov B 5 28,5:11,5 8
 3. SC Radotín 5 23,0:17,0 8
 4. SK Uhelné sklady Praha 5 22,0:18,0 7
 5. KK Akuma Ml. Boleslav C 4 19,0:13,0 6
 6. Sokol Kolín B 5 25,0:15,0 6
 7. TJ Neratovice  5 21,5:18,5 5
 8. TJ Sparta Kutná Hora B 4 18,0:14,0 4
 9. TJ AŠ Mladá Boleslav 5 17,0:23,0 4
 10. TJ Sokol Vršovice 5 17,0:23,0 4
 11. TJ Sokol Červené Pečky 5 16,5:23,5 4
 12. SK Kosmonosy 5 15,5:24,5 2
 13. TJ Sparta Kutná Hora C 5 12,5:27,5 1
 14. KK Akuma Ml. Boleslav B 5 7,0:33,0 1

Východočeská divize
Po třech kolech dosud suverénně hra-
jící a vedoucí družstvo SKK Hořice 
překvapivě prohrálo doma s SKK Ná-
chod C. Tímto se tabulka vyrovnala a 
na čele se usadila šestibodová čtveřice 
Hořice A, Rokytnice A, loni třetiligová 
Solnice A a nováček Rychnov n. Kn. B. 
Na konci drží prozatím „černého pet-
ra“ další nováček Milovice A. Na čele 
tabulky jednotlivců je J. Hetych ml.  
s průměrem 479,5 kuželky.

 1. SKK Hořice 4 42:22 6
 2. Spartak Rokytnice n. Jiz. 4 41:23 6
 3. SK Solnice 4 41:23 6
 4. TJ Start Rychnov n. Kn. B 4 36:28 6
 5. TJ Lok. Česká Třebová B 3 30:18 4
 6. SKK Primátor Náchod C 3 28:20 4
 7. KK Vysoké Mýto 4 33:31 4
 8. TJ Sokol Rybník 4 31:33 4
 9. TJ Jis. Ústí n. O. II – Hylváty 4 23:41 2
 10. TJ Dvůr Králové nad Labem 4 22:42 2
 11. TJ Tesla Pardubice 4 21:43 2
 12. TJ Uragán Milovice 4 20:44 0

Kuželkářské ankety
S blížícím se závěrem roku byla zahá-
jena příprava tradičních anket o nej-
lepší kuželkáře, trenéry a rozhodčí.
V hlasování odborné veřejnosti nedo-
zná anketa zásadnějších změn a bude 
se hlasovat o nejlepšího kuželkáře a 
kuželkářku, o nejlepšího juniora a juni-
orku a dále o talenta uplynulého roku 
a nejlepšího trenéra a rozhodčího. Hla-
sování bude probíhat od 1. 11. �008 
do �3. 11. �008. Podrobnosti nalez-
nete v příštím čísle Kuželkářských lis-
tů, kuželkářských zpravodajích a na 
webu ČKA a hlasovací lístky budou pro 
oprávněné ke stažení na webu ČKA.
Kuželkářská hvězda bude letos zvolena 
hlasováním nejlepších hráčů a hráček 
přímo na slavnostním večeru k vyhlá-
šení výsledků kuželkářských anket, 
který se letos uskuteční v Zábřehu.

Finále ne, Liga mistrů ano
pokračování ze str. 4
v družstvu s ambicemi na postup ne-
smí jít žádný hráč pod svoji průměr-
nou výkonnost a některý z lepších  
hráčů musí podat nadprůměrný vý-
kon. Konečné 5. místo není jistě 
zklamáním, ale postup do finále byl  
chvílemi velmi blízko.
Jak místní kuželna příjemně překva-
pila svou kvalitou, tak domácí orga-
nizátoři a rozhodcovský sbor velmi  
nepříjemně překvapili svojí nepřipra-
veností, špatnou organizací a rozhodčí 
svým přehnaně úzkostlivým až omezu-
jícím rozhodováním. Pokyny, jak musí 
mít trenér za hráčem nohy, jak mám 
mít natočenou židli nebo jak má mít 
hráč položený ručník, už byly mini-
málně nestandardní. 
Do Ligy mistrů se nakonec Jihlaváci 
kvalifikovali jako nejlepší z celků, které 
se do této soutěže přihlásili. Soupeřem 
jim bude 5. celek z EP Konikom Osijek, 
který minulý rok porazil právě Jihlavu 
o 9 kuželek v Poháru NBC a předloni 
dokonce obsadil �. místo v Lize mis-
trů. Robin Parkan



Strana 11Kuželkářské listy 8/�008

divizní soutěže

Severočeská divize
Čelo tabulky severočeské divize je 
opticky vyrovnané. Podle předváděné 
výkonnosti v první polovině podzimní 
části soutěže je největším favoritem 
vedoucí celek tabulky, rezerva Sokola 
Duchcov. Ostatní v pořadí budou čekat 
na jeho zaváhání. Z nováčků v divizi 
si podle očekávání dobře vede Česká 
Lípa, zbývající dva, Dubí a Most, bu- 
dou o udržení ještě bojovat. Nejváž-
nějšími kandidáty na sestup jsou ale 
již oba děčínské celky.

 1. TJ Sokol Duchcov B 6 33,0:15,0 11
 2. TJ Lovosice  6 37,5:10,5 10
 3. TJ Glaverbel Czech Teplice 6 29,0:19,0 8
 4. TJ Lokomotiva Ústí n. Lab. 6 28,0:20,0 8
 5. KO Česká Kamenice  6 28,0:20,0 8
 6. TJ Narex Česká Lípa  6 27,0:21,0 6
 7. Sokol Spořice B 6 25,5:22,5 6
 8. TJ Sokol Údlice  6 23,5:24,5 6
 9. TJ Jiskra Nový Bor  6 22,0:26,0 6
 10. TJ Rudolfova huť Dubí  6 20,0:28,0 5
 11. TJ MUS Most  6 20,5:27,5 4
 12. TJ Sp. Mikov Mikulášovice 6 19,0:29,0 4
 13. SK Děčín A 6 13,0:35,0 2
 14. TJ Kovostroj Děčín  6 10,0:38,0 0

Jihočeská divize

Na základě informací od vedoucích 
soutěží připravil Standa Partl

 1. TJ Jiskra Nová Bystřice 5 28,0:12,0 9
 2. TJ Sokol Chotoviny 5 27,0:13,0 8
 3. TJ Silon Sezimovo Ústí 4 21,0:11,0 6
 4. SKK Slavoj Český Krumlov 5 25,0:15,0 6
 5. TJ Spartak Pelhřimov 5 23,0:17,0 6
 6. TJ Centropen Dačice D 5 22,0:18,0 6
 7. TJ BOPO Třebíč 5 21,5:18,5 6
 8. TJ Třebíč B 5 21,5:18,5 5
 9. TJ Sokol Soběnov 5 16,0:24,0 5
 10. TJ Sokol Nové Hrady 5 17,0:23,0 4
 11. TJ Sokol Slavonice 4 15,0:17,0 3
 12. TJ Nové Město na Moravě 5 13,0:27,0 3
 13. TJ Slovan Kamenice n. Lip. 5 11,0:29,0 1
 14. TJ Start Jihlava 5 11,0:29,0 0

V nejvyšších patrech tabulky jsou ji-
hočeská družstva, zatímco na konci 
se krčí týmy z Vysočiny. Dobře si 
vede nováček ze Sezimova Ústí, za 
očekáváním však zůstává Nové Měs-
to. Nejvyšší výkon jednotlivců zazna- 
menal Jiří Němec v Dačicích (537).

Jihomoravská divize
Blansko B jde zatím zřetelně za svým 
cílem, návratem do 3. ligy. Největší jeho 
soupeř, Mor. Slavia Brno C, ztratil bod  
v Rosicích. Úvod sezony nevyšel zby- 
lým brněnským družstvům, Lokomoti-
vě, Židenicím a Sokolu IV, který ještě 
před dvěma lety hrál druhou ligu.

 1. TJ ČKD Blansko B 4 28,0:4,0 8
 2. KK Moravská Slávia Brno C 4 20,0:12,0 7
 3. KK Jiskra Čejkovice 4 22,5:9,5 6
 4. TJ Sokol Machová  4 22,5:9,5 6
 5. TJ Valašské Meziříčí B 4 20,0:12,0 6
 6. TJ Lokomotiva Valtice 4 18,0:14,0 4
 7. KK Vyškov B 4 13,5:18,5 4
 8. KK DANSTAV Rosice B 4 15,5:16,5 3
 9. KC Zlín 4 14,0:18,0 3
 10. TJ Slavia Kroměříž 4 14,5:17,5 2
 11. TJ ČKD Blansko C 4 12,0:20,0 2
 12. TJ Sokol Brno IV 4 9,5:22,5 2
 13. TJ Lokomotiva-Ingstav Brno 4 8,0:24,0 2
 14. KK Brno Židenice  4 6,0:26,0 1

Pohár mladých nadějí
Stejně jako všechny mistrovské soutěže 
byl zahájen i další ročník nemistrov-
ské soutěže pro nejmladší kuželkáře  
Pohár mladých nadějí. Jedná se již  
o třináctý ročník a první kolo turnajů 
se tentokrát konalo o víkendu �0. a 
�1. září �008 v Zábřehu, Hazlově, Kos-
monosích a Nové Bystřici za účasti 
téměř dvou stovek mladých adeptů 
kuželkářského sportu. 
Nepočetněji byla obsazena kategorie 
starších žáků v Zábřehu (�6 účastní-
ků). Nejlepšího výkonu (�88 kuželek) 
dosáhl Pavel Repčík na domácí kuželně  
v Hazlově. 
Soutěž pokračujeme dalším kolem tur-
najů na kuželnách v Přelouči, Duch-
cově, Kroměříži a Dačicích v sobotu 
18. 10. �008.
Podrobnější informace naleznete na 
stránkách: http://pmn.czechian.net.

Petra Dusová

Mladší žáci
Vítězové turnajů prvního kola:

HA  Podhola Josef Jiskra Hazlov 255
KO  Bína Jan SKK Jičín 260
NB Holec Mojmír TJ Centropen Dačice 243
ZÁ  Hendrych Petr KK Hag. Opava 266

Mladší žákyně
Vítězky turnajů prvního kola:

HA  Wohlmuthová V. SKK Rokycany 250
KO  Bartošová Kamila SK Kosmonosy 243
NB Vrecková Hana Jiskra N. Bystřice 232
ZÁ  Šulová Veronika TJ Sokol Mohelnice 241

Starší žáci
Vítězové turnajů prvního kola:

HA  Repčík Pavel Jiskra Hazlov 282
KO  Kráčmar František SKK Hořice 249
NB Bartoň Tadeáš Centropen Dačice 251
ZÁ  Ehl Jiří Start Rychnov n. K. 245

Starší žákyně
Vítězky turnajů prvního kola:

HA Švihlíková Krist. Kuželky Podbořany �44
KO  Vacková Jitka Sokol Kolín �38
NB Bosnyaková Dom. KK Loko Tábor 184
ZÁ  Šťastná Ludmila TJ Val. Meziříčí �38

Muži

1. Farkas Sandor HUN 74,50

2. Kiss Norbert HUN 72,22

3. Kovacs Gabor HUN 72,00

39. Kotyza Jan CZE 36,20

65. Holakovský Radek CZE 30,00

76. Pytlík Viktor CZE 25,67

98. Hejhal Radek CZE 19,00

110. Jirouš Michal CZE 17,00

Světový žebříček (k 7. 10. �008)

Ženy

1. Fidel Barbara SLO 80,63

2. Savič Rada SLO 76,00

3. Colonisteanu Lum. V. ROU 74,67

19. Dobešová Naděžda CZE 49,67

24. Žďárková Daniela CZE 47,67

45. Wiedermannová Dana CZE 40,00

51. Marková Šárka CZE 37,67

53. Vaverková Lucie CZE 36,40

Celkem 288 hráčů a 294 hráček.



Strana 1�Kuželkářské listy 8/�008

Vydavatel: Česká kuželkářská asociace

Adresa: Zátopkova 100/�, PS 40

 160 17, Praha 6

Tel., fax: +4�0 �33 355 343

E-mail:  redakce@kuzelky.cz

Web:  www.kuzelky.cz

Šéfredaktor:  Štěpán Koblížek

Redakční rada:  Jiří Jančálek

  Michal Maryška

  Ivana Palánová

Spolupracovníci:  Kamil Bednář

  Lukáš Dařílek

  Petra Dusová

  Petr Holý ml.

  Blanka Mizerová

  Robin Parkan

  Stanislav Partl

  Dana Wiedermannová

  Zdeněk Zahrádka

Grafická úprava: Petr Streubel

turnaje

Kuželkářské turnaje (2. díl)
Přinášíme pokračování přehledu tur-
najů a jejich vítězů, které jsou evi-
dované na stránkách www.kuzelky.cz 
v sekci „Turnaje“, kde také naleznete 
kompletní výsledky. Poslední část 
výsledků zveřejníme v příštím čísle.

Memoriál Michala Tomana – turnaj 
seniorů (Baník Ratíškovice)
Dvojice �×60 HS (37 dvojic)
1. Ilčík + Černý 560

Turnaj družstev (Baník Ratíškovice)
Družstva 4×1�0 HS (34 celků)
1. TKK Trenčín �30�

Turnaj Bohemia 29. ročník (Jiskra 
Nový Bor)
Jednotlivci 100 HS (96 účastníků)
1. Pavlík P. (Slavoj Praha) 464
Jednotlivkyně 100 HS (38 účastnic)
1. Žďárková (Slavia Praha) 458

Turnaj dvojic (Baník Stříbro)
Dvojice �×�00 HS (59 dvojic)
1. Čech + Hejhal �011

Jičínský pohár
Družstva 4×1�0 HS (19 celků)
1. SKK Jičín „A“ �060

Turnaj dvojic (Sokol Plzeň V.)
Kat. A �×100 HS (�1 dvojic)
1. Vícha + Žaloudík 1007
Kat. B �×100 HS (13 dvojic)
1. Sloup + Baloun st. 860

Turnaj Jirky Kvapila (Akuma Mladá 
Boleslav)
Jednotlivci 1�0 HS (50 účastníků)
1. Chrenko (TKK Trenčín) 57�
Jednotlivkyně 1�0 HS (14 účastnic)
1. Holubová (TJ Neratovice) 5�9

Pohár TJ Spartak 8. ročník (Spartak 
Velké Meziříčí)
Dvojice muži + smíšené �×100 HS (70 
dvojic)
1. Souček + Března 1035
Dvojice ženy �×100 HS (10 dvojic)
1. Račková + Pospíchalová  948
Jednotlivci 100 HS (130 účastníků)
1. Souček (Velké Meziříčí)  531

Jednotlivkyně 100 HS (30 účastnic)
1. Račková (PSJ Jihlava)  509

Turnaj Přerov 2008
Družstva 3×180 HS (36 celků)
1. Podbrezová �695
Jednotlivci 180 HS (108 účastníků)
1. Tomka (Podbrezová) 93�

Memoriál kolínských sportovců 42. 
ročník (Sokol Kolín)
Jednotlivci 100 HS (40 účastníků)
1. Švorba (Jihlava) 506
Jednotlivkyně 100 HS (10 účastnic)
1. Moravcová (Kolín) 436
Dvojice �×100 HS (�5 dvojic)
1. Švorba + Hetcl 954

Otevírací turnaj (ČKD Blansko)
Družstva muži 4×1�0 HS (15 celků)
1. Loko Česká Třebová ��75
Družstva smíšená 4×1�0 HS (9 celků)
1. Slovan Rosice ���1
Jednotlivci 1�0 HS (8� účastníků)
1. Sedlář (Blansko) 630
Jednotlivkyně 1�0 HS (14 účastnic)
1. Vaverková (BBSV Wien) 606

Jizerskohorský balvan (Bižuterie Jab-
lonec nad Nisou)
Dvojice �×100 HS (16 dvojic)
1. Kuna + Nežádal 974
Dvojice �×�00 HS (�0 dvojic)
1. Dvořák + Petrů �0�0

Duchcovská sypačka 10. ročník
Dvojice �×1�0 HS (7� dvojic)
1. Pytlík V. + Jelínek 1170

Memoriál Milana Mrazíka (Jiskra Ot-
rokovice)
Jednotlivci 100 HS (46 účastníků)
1. Polášek (Zlín) 470
Jednotlivkyně 100 HS (�6 účastnic)
1. Divílková (Otrokovice) 474

Podřipský pohár 3. ročník (TJ Sokol 
Roudnice nad Labem)
Jednotlivci 100 hs (104 účastníků)
1. Harančík (Baník Stříbro) 466

 Připravil Lukáš Dařílek

Z jednání VV ČKA
Výkonný výbor ČKA na svém zasedání 
8. 10. �008 projednal návrh na svolání 
VR, vyhlášení anket o Kuželkáře �008, 
návrh na změny v kolaudačních proto-
kolech a přípravu účasti na SP �009. 
Dále se zabýval zajištěním účasti na 
MS, zprávami ze seminářů rozhodčích 
a pohárových soutěží NBC klubových 
družstev. Bylo schváleno svolání VR 
ČKA na 13. 1�. �008 do Zábřeha, vy-
hlášení anket Kuželkář �008, výklad 
STP k osvětlení hracích drah a kuželek 
a prodloužení smluv s reprezentač- 
ními trenéry Růženou Smrčkovou (ju-
niorky) a Luďkem Keprtem (junioři).


